
P
D

F
 p

ro
ce

ss
ed

 w
it

h
 C

u
te

P
D

F
 E

d
it

o
r

w
w

w
.C

u
te

P
D

F
-E

d
it

o
r.

co
m

P
D

F
 p

ro
ce

ss
ed

 w
it

h
 C

u
te

P
D

F
 E

d
it

o
r

w
w

w
.C

u
te

P
D

F
-E

d
it

o
r.

co
m

https://www.cutepdf-editor.com
https://www.cutepdf-editor.com
























RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

__________ 

DÉPARTEMENT DE L’INDRE 

__________ 

COMMUNE DE DEOLS 

Délibération 2024-063-2 du 26 septembre 2024 

Se substitue à la délibération 2024-063 pour erreur matérielle 

Transmis à la Préfecture le :  

 

 

Affichée et exécutoire le :  

 

L’an deux mille vingt-quatre, jeudi 26 septembre à 19h00, le conseil municipal, dûment convoqué le 
19 septembre 2024, s’est réuni à la salle du Conseil en séance publique, sous la présidence de 
Madame Delphine GENESTE, Maire. 

 

 

Membres en exercice 29 

Présents 20 

Représentés 9 

Votants 29 

Ne prend pas part au vote 0 

Exprimés 29 

Abstention 0 

Pour 29 

Contre 0 

Présents : Delphine GENESTE, Luc DELLA-VALLE, Marie 
SALLÉ, Damien BAILLY, Christiane GENESTE, Nathalie 
PAWELZYK, Frédéric PAILLOUX, José FIGUEIREDO-
GONÇALVES, Michel BLONDEAU, Alain BARBIER-SAINT-
HILAIRE, Nicole ROJAS, Alexandrine SALLE, Aurore 
BLONDEAU-DRAULT, Carine GALOPPIN, Audrey 
CELESTINE, Céline HUGUES, Simon VASLIN-THILLET, 
Danielle FAURE, Valérie BOUTINAUD, Gabriel 
JACOBIESKI. 

Procurations : Michel LION à Michel BLONDEAU, Nadine 
RENAULT à Christiane GENESTE, HEMERY-BOILEAU 
Nathalie à Aurore BLONDEAU-DRAULT, Roger FOUCRET à 
Luc DELLA-VALLE, Annick AGEORGES-LECOCQ à Nicole 
ROJAS, Charlène LECLOU à Marie SALLÉ, Marc FLEURET 
à Delphine GENESTE, Frédérick AUGÉ à Carine GALOPPIN, 
Fabien MAUGENEST à Frédéric PAILLOUX. 

Absent(s) (0) :  

Secrétaire de séance : M. Simon VASLIN-THILLET 

Attribution marchés travaux rénovation et extension école Paul Langevin 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ; 

Vu l’ordonnance n°2018-1074 du 26 novembre 2018 du Code de la commande publique ; 

Vu le décret n°2018-1075 du 3 décembre 2018 du Code de la commande publique ; 

Vu l’article L 2122-22 4° du Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT) ; 

Vu la délibération 2021-076 en date du 05 juillet 2021 par laquelle le Conseil municipal a chargé 
Madame le Maire de prendre toute décision concernant la passation et l’exécution des marchés 
publics jusqu’ à 800 000€ HT ; 

Vu l’avis de marché lancé en procédure adaptée concernant le projet de rénovation thermique et la 
réhabilitation de l’école Paul Langevin publié le 28 avril 2024 et fixant la date limite de réception des 
offres au 22 mai 2024 à 12 heures sur le profil acheteur : www.klekoon.com et pour lequel 14 plis ont 
été reçus ; 

Vu l’avis de la Commission d’Appel d’Offres (CAO) le 12 juin 2024, après étude des offres selon les 
critères définis dans le règlement de consultation ; 

Vu les lots infructueux 4, 7 et 8 permettant de passer un marché sans publicité ni mise en 
concurrence préalables sous réserve que les conditions initiales du marché public ne soient pas 
substantiellement modifiées conformément à l’article R.2122-2 du Code de la Commande Publique ; 

Accusé de réception en préfecture
036-213600638-20241003-2024-063-2-DE
Date de réception préfecture : 03/10/2024



Vu les propositions des entreprises QUINTAES pour le lot 4 (travaux de charpente – couverture – 
étanchéité), TUNZINI pour le lot 7 (travaux d'installation de matériel de chauffage, de ventilation et 
de climatisation) et PRO CONCEPT pour le 8 (travaux aménagement intérieur) ; 

Vu l’avis favorable de la commission administration générale et finances du 17 septembre 2024 ; 

Vu l’avis favorable de la commission aménagement du territoire du 19 septembre 2024 ; 

Vu l’avis favorable de la commission éducation et Jeunesse du 17 septembre 2024 ; 

 

Après en avoir délibéré, le conseil municipal décide à l’unanimité d’autoriser Madame le Maire ou 
son représentant à attribuer et à signer les marchés de travaux suivants :  

Lot Désignation Candidats retenus Montant € HT Montant € TTC 

1 Travaux de désamiantage DDC SAS 46 000,00 55 200,00 

2 
Travaux de démolition, 
travaux de préparation et de 
dégagement de chantier 

MOMMERS HABITAT 
CONSTRUCTION 

220 000,00 264 000,00 

3 Travaux de bardage avec ITE PLUS 18 319 429,00 383 314,80 

4 
Travaux de charpente – 
couverture - étanchéité 

QUINTAES 9 774,80 11 729,76 

5 
Travaux de menuiserie 
extérieure alu - PVC 

NORBA VAL DE 
LOIRE  

211 046,92 253 256,30 

6 
Travaux d'installations 
électriques 

CARELEC 106 651,69 127 982,03 

7 
Travaux d'installation de 
matériel de chauffage, de 
ventilation et de climatisation 

TUNZINI 285 000,00 342 000,00 

8 
Travaux aménagement 
intérieur (cloisons, peintures, 
toilettes, ...) 

PRO CONCEPT 379 307,00 455 168,40 

9 
Travaux de création 
d’ascenseur 

OTIS AGENCE 
CENTRE-VAL DE 
LOIRE TOURS 

24 000,00 28 800,00 

Montant total des marchés proposés : 1 601 209,41 1 921 451,29 
 

La présente délibération peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le tribunal 
administratif de Limoges dans un délai de 2 mois à compter de son exécution ou sur la plateforme 
dématérialisée Télérecours Citoyens www.telerecours.fr 

 
Fait à Déols, le 3 octobre 2024 
 

 
 

Accusé de réception en préfecture
036-213600638-20241003-2024-063-2-DE
Date de réception préfecture : 03/10/2024




















